
 

 

Smlouva o provádění servisu, údržby, oprav a periodických revizi kamerových dohlížecích systémů 
Dopravního podniku města Chomutova a Jirkova a.s. 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2589 a násl. občanského zákoníku 

 
 

Smluvní strany 
 

1.  
Název: FYTEA Service s.r.o. 
IČ: 03497372 
DIČ: CZ03497372 
Sídlo: Pražská 935/13, 430 01 Chomutov 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem – oddíl C, vložka 34771 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 107-8856160227/0100 
Zastoupená: ………………………………   
   
(dále jen „zhotovitel“) 
 
2.  
Název: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
IČ: 64053466  
DIČ: CZ64053466 
Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem – oddíl B, vložka 781 
Zastoupená: Ing. Petrem Maxou, ředitelem   
         
(dále jen „objednatel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
 Předmětem smlouvy je provádění servisu, údržby, oprav, dohledu síťových prvků, který bude 
provozován na vlastním serveru zhotovitele a pravidelných revizí kamerových dohlížecích systémů 
objednavatele a též připravenost standardních náhradních dílů a součásti systému zajišťujících minimálně 
provizorní provoz tvořených těmito komponenty: 
 
Kamerové body: 
 - servis, údržba a opravy kamer včetně mechanických a optických prvků, 
 - servis, údržba a opravy přenosové technologie, 
 - servis, údržba a opravy napájení, 
 - čištění a kontrola těsnosti. 
 
Technologie dohledových pracovišť: 
 - pravidelná aktualizace aplikace dle dostupnosti, 
 - servis, údržba a opravy klientských stanic včetně zobrazovací technologie, 
 - servis, údržba a opravy napájecích prvků, 
 - servis, údržba a opravy ovládací technologie. 
 
Technologie přenosových tras: 
 - servis, údržba a opravy přenosových technologií, mikrovlnných,  

optických a metalických, 
 - čištění a revize přenosových technologií. 



 

 

 
Soupis zařízení je obsaženo v příloze jako součást přílohy „Zadávací dokumentace“. 
 
Požadavky na správce a údržbu KS DPCHJ a.s. jsou uvedeny v příloze jako součást přílohy „Zadávací 
dokumentace“. 
 
 

III. 
Místo plnění 

 
Areál: Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov a Školní 999/6, 430 01 Chomutov. 
 
 

IV. 
Doba plnění 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu 12 měsíců od data podpisu smlouvy. 
 
 

V. 
Podmínky plnění 

 
1. V místech dle čl. III. této smlouvy započne zhotovitel provádět servis na kamerovém systému 
nejpozději do 12 hodin od nahlášení závady. Hlášení závad je možné nepřetržitě po celých 24 hodin, včetně 
pracovního volna a svátků. Při nahlášení závady sdělí obsluha, o jakou závadu se jedná, nebude-li možné to 
stanovit, popíše, jakým způsobem se závada projevuje. 
 
2. Úprava kamerového systému je možná po dohodě smluvních stran v rámci této smlouvy. 
 
3. Po ukončení servisu bude zhotovitelem vypracován servisní protokol, který bude obsahovat seznam 
materiálu, popis prováděných úkonů včetně odpracovaných hodin technika a dopravy. 
 
4. Veškeré zásahy prováděné zhotovitelem i objednatelem do kamerového systému budou zapisovány 
do servisní provozní knihy a potvrzeny pověřenou osobou, která daný úkon provedla. 
 
5. V případě opravy či výměny zařízení kde, bude cena převyšovat limit 5.000 Kč, musí být vyhotovena 
nabídka na tuto opravu, a to včetně přesného vyčíslení ceny této opravy. Tato nabídka musí být 
odsouhlasena a potvrzena objednatelem. 
 
6. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a technické podmínky vyplývající ze závazných právních 
předpisů, vyhlášek a norem, obzvlášť v oblasti bezpečnosti práce. 
 
 

VI. 
Způsob stanovení ceny 

 
1. Smluvní strany se dohodly na cenách za provádění servisu, údržby, oprav, aktivního dohledu 
síťových prvků, který bude provozován na vlastním serveru zhotovitele a pravidelných revizí kamerových 
dohlížecích systémů objednavatele včetně pohotovosti 24 hodin denně takto: 
 

-  Měsíční paušální cena za pohotovost 24 hodin denně: 22.880,- Kč bez DPH. 
 

- Cena za jednotlivé úkony tj. servis, údržba a oprava je stanovena násobkem předem sjednané 
hodinové sazby: 650,- Kč bez DPH. 



 

 

Hodinová sazba je účtovaná zhotovitelem za práci technika specialisty a jeho času stráveného 
výkonem, včetně náhrad za čas strávený na cestě k objednavateli a zpět. Výpočet ceny je tvořen na 
základě oboustranně potvrzeného servisního protokolu. 

 
- Cena za čištění, kontrolu těsnosti a revizí prováděných 1x ročně: 23.400,- Kč bez DPH. 

 
2. Cena obsahuje veškeré náklady a zisk uchazeče nutné k řádné realizaci díla v místě plnění. 
  
3. Minimální časová jednotka pro stanovení ceny všech položek účtovaných hodinově je 30 minut. 
 
 

VII. 
Platební podmínky 

 
1. Fakturace servisu bude provedena vždy následně po jeho ukončení a předání stanovené 
dokumentace. 
 
Fakturace bude provedena takto: 
 -fakturace měsíční paušální ceny bude hrazena každý měsíc po dobu trvání této smlouvy na základě 
vyhotovené a zaslané faktury. 
 - fakturace za jednotlivé úkony, tj. servis, údržba bude provedena vždy následně po ukončení a 
předání stanovené dokumentace. Součástí této faktury bude kopie servisního protokolu nebo nabídka, 
potvrzená pověřenou osobou objednavatele. 
 - fakturace za čištění, kontrolu těsnosti a revizí prováděných bude vyhotovena jednou ročně po 
ukončení práci technika specialisty a předání stanovené dokumentace k jednotlivým úkonům. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který 
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a objednatel se dohodli, 
že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn správcem daně v 
registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu na tento 
účet zveřejněný podle zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a nebude tak v prodlení s úhradou ceny 
díla. Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele 
v souvislosti s tímto ručením plnil. 
 
3. Splatnost faktur je 10 dnů ode dne jejich doručení objednavateli. Za den zaplacení se považuje den 
odepsání fakturovaných částek z účtu objednavatele. 
 
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem nebo touto smlouvou 
předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou faktury. Na všech fakturách musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo této smlouvy. 
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1.  Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokuty za prodlení při nezapočetí s 
prováděním servisního výkonu do 12 hodin od nahlášení závady. Výše smluvní pokuty činí 50,-Kč za každou 
hodinu v prodlení. Lhůta pro zahájení servisních prací se počítá od doby nahlášení závady objednatele 
zhotoviteli na tento určený tel. kontakt číslo: +420 777 620 334, email.: hotline@fytea.cz . 
 

mailto:hotline@fytea.cz


 

 

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu za prodlení s úhradou 
fakturovaných nákladů. Výše smluvní pokuty činí 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den po 
uplynutí doby splatnosti příslušného daňového dokladu. 
 
 

IX. 
Záruční lhůty 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat záruku v následujících lhůtách: 
  - záruční doba na provedený servis a opravu zařízení: 6 měsíců 
  - záruční doba na nově dodané zařízení a montážní práce: 24 měsíců 
 
2. Nahlášení potřeby záručního servisu je sjednáno nepřetržitě po dobu 24 hodin denně. 
     
 

X. 
Odpovědnost za škody 

 
1. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli při plnění předmětu smlouvy, neodpovídá však 

za škody, které byly způsobeny neodborným zásahem ze strany objednatele nebo třetí osoby, 
živelnou pohromou nebo vyšší mocí, a to i u nově instalovaných částí zařízení kamerového systému 
při jeho úpravách a rozšiřování v rámci této smlouvy. 

 
 

XI. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Závady budou hlášeny takto: 
 - v pracovní době i mimo pracovní dobu na tel. č.: +420 777 620 334 email.: hotline@fytea.cz 
 - zhotovitel bude písemně a bez zbytečného odkladu sdělovat objednateli případné změny 
 určených telefonních čísel. 
 
2. Pracovníci zhotovitele se budou pracovníkům objednatele prokazovat průkazem. 
 
3. Objednatel se zavazuje k aktivní spolupráci se zhotovitelem a k vytvoření přiměřených podmínek 
pro plnění závazků zhotovitelem a k vytvoření přiměřených podmínek pro plnění závazků zhotovitelem, 
vyplývajících z této smlouvy, tj. např. Umožnění přístupu do všech míst, kde je instalován kamerový systém. 
 
4. Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: 
 - za objednatele:  

- za zhotovitele: David Svatoš 
 

5.   Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č.435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti v platném znění, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální 
práce umožnila. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení 
objednatele ve smyslu zák. č.435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 
zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

mailto:hotline@fytea.cz


 

 

2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Zadávací dokumentace a Nabídka uchazeče vč. příloh. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a druhý 

objednatel. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě je možné činit pouze písemnou formou dodatku k této 

smlouvě po dohodě smluvních stran. 
6. Smluvní strany prohlašují, že jednotlivá ustanovení této smlouvy odpovídají jejich pravé a svobodné 

vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Nabídka uchazeče včetně příloh (11 stran, 7 listů) 
Příloha č. 2: Zadávací dokumentace (10 stran, 5 listů) 
 
 
 
 
 
 
V Chomutově dne      V Chomutově dne 
 
 
 
za zhotovitele:       za objednatele: 
 
 
 
_____________________________    _______________________________ 
 
…………………………………….     Ing. Petr Maxa 
 
 
 


